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GAZYKA sh.p.k

Pasqyrat e pozicionit financiar per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2017

Shtojea 1

Pasgvra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Viti 2017

Viti 2016

—

Aktivet

-

Aktivet afatshkurtera

Mjetet monetare

-12,565,982

-3,183,442

U

Investime

-

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjera financiare

Shuma 2

0

0

i

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti shfrytezimit

99,564,078

4,112,000

Nga njesite ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje

Te tjera

439,932

2,008,398

| |WN =

Kapitali i neneshkruar i papaguar

Shuma 3

100,004,010

6,120,398

v

Inventaret

Lendet e para dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

19,302,861

10,825,991

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritiee majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Nl AW =

Parapagime per inventar

Shuma 4

19,302,861

10,825,991

Shpenzime te shtyra

<<

Te ardhura nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

106,740,889

13,762,948

Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesit ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesit ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata




Tituj te tiere te huadhenies

Shuma 1

U

Aktivet materiale

Toka dhe ndertesa

Impjante dhe makineri

37,431,806

44,241,811

Te tjera instalime dhe paisje

£ (V) LAY B

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Shuma 2

37,431,806

44,241,811

Ul

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale

-

Koncesione, patenta, licenc,marka tregetare, te drejta dhe aktive te ngjashme

N

Emri i mire

Programe per AAJM

Shuma 4

0

0]

Aktive totale afatgjala

37,431,806

44,241,811

AKTIVEVE TOTALE

144,172,695

58,004,759

Kontrolli

OK

OK




[ GAZYKA sh.p.k |
Pasqyrat e pozicionit financiar per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2017

Shtojea 1
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
DETYRIME DHE KAPITALI Viti 2017 Viti 2016
I |Detyrime afatshkurtera

1| Titujt e huamarrjes 70,034,000
2 |Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3 |Arketime ne avance per porosi
4 | Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 3,388,256 181,442
5 |Deftesa te pagueshme
6 | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
8 | Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
9 | Te pagueshme per detyrime tatimore 551,985 60,077

Shuma 1 73,974,241 241,519

Il _|Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

lll |Te ardhura te shtyra

IV |Provizione

__|Totali i Detyrimeve afatshkurtra 73,974,241 241,519]

| _|Detyrimet afatgjate

Titujte e huamerrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

@IN|® || AW N~

Te tjera te pagueshme

Shuma 1 Q 0

Il _|Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Il |Te ardhura te shtyra

IV |Provizione

-

Provizione per pensionet

N

Provizione te tjera

V |Detyrime tatimore te shtyra

Totali i Detyrimeve afat gjate 0 0




Detyrimet total 73,974,241 241,519
Kapitali dhe rezervat
| |Kapitali i Nernshkruar 19,100,000 19,100,000
/I |Primi i lidhur me kapitalin
Il |Rezerva riviersimi
IV |Rezerva te tjera
1|Rezerva ligjore 2,510,256 2,200,251
2 |Rezerva statutore
3|Rezerva te tiera
V |Fitimet e pashperndara 36,152,984 30,262,888
VI |Fitimi /humbja e vitit 12,435,214 6,200,100
Totali | Kapitalit 70,198,454 57,763,240
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 144,172,695 58,004,759




GAZYKA sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2017

Shtojeca 2
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1. Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres
nr Pershkrimi Viti 2017 Viti 2016
| [Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 338,524,073 274,831,572
" Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proges
lll  |Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe kapitalizuar
IV |Te ardhura te tjera te shfrytezimit 0
V  |Lende te para dhe materiale konsumueshme -308,412,935 -258,239,420
1|Lende te para dhe materiale konsumueshme -308,412,935 -258,239,420
2 |Te tjera shpenzime
VI  |Shpenzime te personelit -3,948,418 -2.995,563]
1 |Pagat dhe shperblime -3,380,734 -2,566,454
2 Shpenzimet te sigurimeve shogerore/shendetsore ( paraqitur vecmas nga shpenzimet
per pensionet) -567,684 -429,109
VIl |Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
VIl |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4,578,681 -4,410,424
IX |Shpenzime te tjera shfrytezimi -6,052,542 -1,367,796
X |Te ardhura te tjera 10 10
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (paraqitur vecmas te
ardhurat ng njesite ekonomike brenda grupit) 10 10
2 Te ardhura nga investimet dhe huhate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
3 Interesa te arketuara dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqgitur vecmas te ardhurat
nga njesi ekonomike brenda grupit)
X Zhversimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afarshkurtra
Xil |Shpenzime financiare -875,723 -447 008




-

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragitur vecmas shpenzimet per tu
pagur tek njesite ekonomike brenda grupit)

-875,723

-447,008

Shpenzime te tiera financiare

Xl

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesmarrjet

Xl

Fitimi/humbja para tatimit

14,655,785

7,371,372

XV

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

2,220,571

1,341,272

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2,220,571

1LATLET2

Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

QWIN|=

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

12,435,214

6,200,100

Fitimi/lHumbja per:

Pronaret e njesise ekonomike meme

N |-

Interesat jo-kontrolluese

Kontrolli

OK

OK




GAZYKA sh.p.k |

Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2017

Shtojca 3
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
nr Pershkrimi Viti 2017 Viti 2016
I |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal (perdorur ne) aktivitein shfrytezimit
1|Fitimi/Humbja e vitit 14,655,785 7,371,372

2|Rregullime per shpenzimet jomonetare: akt-kontrolli

a Shpenzime financiare jo monetare
b |Shpenzime per tatim mbi fitimin jomonetar -2,220,571 -1,171,272
¢ |Shpenzime konsumi dhe Amortizimi 4,578,681 4,410,424
d__|Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale

3 |Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitet invenstues:
a__|Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

4 |Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:
a |Renje/(mitje) ne te drejtat e arketueshme dhe te fjera -93,883,612| 25,232,800
b |Renje/(rritie) ne inventare -8,476,870 2,364,608
¢ |Renje/(rritje) ne detyrimet e pagueshme 73,732,722 -39,582,810
d |Renje/(rritie) ne detyrime per punonjesit

Mjete monetare neto ngal (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit -11,613,865| -1,374,878

Il |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal (perdorur ne) aktiviten e investimit

Paga neto te perdorura per blerjen e filialeve

Paga neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 2,231,324| -12,272,384

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjate materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve fe tjera
Divident te arketuar

N A |-

Mjete monetare neto ngal/ (perdorur ne) aktivitetin e investimit 2,231,324 -12,272,384

il |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/ (perdorur ne) aktivitetin financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huhave

DN | Ajw =

Pagesa e detyrimeve te giras financiare




Interes i paguar

10 |Dividende te paguar
Mjete monetare neto ngal/ (perdorur ne) aktivitetin e financimit 0 0
IV |Rritje/(renie) neto e mjeteve monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare -9,382,541| -13,647,262
V  [Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar -3,183,442| 10,463,821
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Vi |Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor -12,665,982| -3,183,442

Kontrolli

OK

OK




GAZYKA sh.p.k

Pasqyra e pozicionit financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.08.2017

Shtojca 4
Pasqyra e ndryshimit ne Kapitalin Neto
& . g = g
f = >
2 2E s - 1 P |- © i 5 -
s 5% o ® ] E s x s
3 2§ E e e g 2 2 = 2
= il e o @ o =
2 E g 8 3 - £ 3
x kS g x '4 5 E g
i =
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2016 19,100,000 0 0] 2,200,251 0| 30,262,888| 6,200,100| 57,763,240 0| 57,763,240
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0
Pozicioni financiar i reduktuar me 1 Janar 2017 0 0 0
Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin: 0 0 0
Fitimi / Humbja e vitit 12,435,214| 12,435,214 0] 12435214
Te ardhura te tjera gjithperfshirese: 0 0 0
Totali te ardhurave gjithperfshirse per vitin 19,100,000 0 0] 2,200,251 0| 30,262,888| 18,635,315 70,198 454 0| 70,198,454
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0}
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0
Dividende te paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronaret e njesive ekonomike 19,100,000 0 0{ 2,200,251 0] 30.262,888| 18,635,315| 70,198,454 0 70,198,454
Pozicioni financiar i reduktuar me 31 Dhjetor 2016 0 0
Pozicioni financiar i reduktuar me 1 Janar 2017 0 0
Totali te ardhurave gjithperfshirse per vitin 0 0
Fitimi / Humbja e vitit 0 0
Te ardhura te tjera gjithperfshirese: 0 0
|Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin: 19,100,000 0 0] 2,200,251 0] 30,262.888| 18.635315) 70,198,454 70,198,454
Transaksionet me pronaret e niesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0
Dividende te paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronaret e njesive ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0
Pozicioni_financiar i reduktuar me 31 Dhjetor 2017 [ 19,100,000] 0| 0]2,200.251] 0f 30,262,888| 18635.315[70 198 454 0] 70,198,454
Kontrolli OK




GAZYKA sh.p.k
Pasyra analitike shpjeguse

1.Mjete monetare
Mjetet monetare perbehen si vijon:

Emertimi i llogarive Gjendja 31.12.2017 Gjendja 31.12.2016
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
l.lc_ngari bankare -12,704,958.99 -3,183,530.96
li_ogau'i arka 138,976.60 89.40
Shumat -12,565,982.39 -3,183,441.56
PR IORS )

Gjendja e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe te
konfirmuara me nxierrjet e llogarive bankare perkatese

2 Klientet
Klientet perbehen si vijon:
Kjo llogari pasqyron vleren e faturave te ushtrimit te pa likujduara per produktet e shitura.

keto detyrime pasqyrohen ne llogarit individuale per cdo klient.

Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
[Kiient per mallra, produkte e sherbime 4,112,000.00 99,564,077.90
Zhvleftesimi i te drejtave ndaj klientve per mallra,prod e sherbime
Klient per aktive afatgjata
Zhvleftesimi i te drejtave ndaj klientve per aktivet afatgjata
Shumat 4,112,000.00 99,564,077.90
OK OK

3.Kerkesa te tjera te arketueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme perbehen si vijon:

Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017

Furnitor (teprica debitore)
Parapagime te dhena
Debitor kreditor te tjere
Shteti per tatime dhe taksa
Shteti Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 1,308,728.15
Shteti Tvsh e kreditueshme 699,670.00 439,932.00
Shteti Tatime te tjera (teprica debitore)
Steti Sigurime Shogerore e Shendetsore (teprica debitore)
Personeli (teprica debitore) 4
Premtim pagesa te arketueshme :

Shumat 2.002,398,15 439,932.00
OK 0K -




4.Inventari
Inventari perbehet si vijon

Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017

Lend te para

Materiale dhe materiale te tjera

Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter)
Shuma e lendve te para 0.00 0.00
Prodhim ne proces

Punime ne proces

Sherbime ne proces
Shuma e prodhimit ne proces 0.00 0.00
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje 10,825,991.33 19,302,861.30|
ParagaEme per furnizime

Shuma e inventarit 10,825,991.33 19,302,861.30
SOK L3 0K
S5.Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale perbehen si vijon
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertime lns.tahrfue t.e].(mke. Mjete Transporti l.’a|s1e me = [nv_entarl : Totali
makineri paisje e tje informatike imet
Kosto e AAM me 1.1.2017 718,055.00 4,432,345.00 60,310,261.00| 1,019,092.00 66,479,753.00
Shtesat 2017 845,229.00 845,229.00
Paksimet 2017 133,333.33 4,402,880.00 4,536,213.33
Kosto e AAM me 31.12.2017 0.00 718,055.00 5,144,240.67 55,907,381.00f 1,019,092.00 0.00 62,788,768.67
Amortizimi AAM 1.1.2017 2,346,471.04 19,860,842.42 30,628.93 22,237,942.39
Amortizimi ushtrimit 35,902.75 455,741.86 3,834,753.60 252,282.44 4,578,680.65
Amortizimi per daljet AAM 40,889.39 1,418,771.04 1,459,660.43
Amortizimi aAM 31.12.2017 0.00 35,902.75 2,761,323.51 22,276,824.98 282,911.37 0.00 25,356,962.61
Vlera neto e AAM 31.12.2016 0.00 718,055.00 2,085,873.96 40,449,418.58| 988,463.07 0.00] 44,241,810.61
Vlera neto e AAM 31.12.2017 0.00] 682,152.25| 2,382,917.16| 33,630,556.02]  736,180.63] 0.00] 37,431,806.06
OK

Ne kete pasqyre Aktivet Afatgjata Materiale paraqiten me koston historike pasi eshte zbritur amortizimi i akumuluar. 0K
Amortizimi eshte llogarirur mbi bazen e vleres se mbetur. Normat e perdorura jane 5%. Per ndertesat, per instalimet teknike, mjetet e transportit,paisjet e zyrave 20%.
Per paisjet informatike 25%. s
6.Huamarrjet (afatshkurtra) I(ﬂ}:r -y .

Huhamarrjet (afatshkurtra) perbehen si vijon

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2016

Ushtrimi i mbyllur 2017

Hua dhe obligacione afatshkurtra
Logari bankare te zbuluara (overdrafe)




Hua ne leke
Hua ne monedha te tjera
Huamarrje afatshkurtra (Bankat)

Shuma e huave dhe obligacioneve afatshkurtra 0.00 0.00
Kthimet/ripagimet e huave afatgjata
Kesti i llogaritur
Interesi i llogaritur
Shuna Kthimet/ripagimet e huave afatgjata 0.00 0.00
Shumat per hrlhamarrjel 0.00 0.00
0K 0K
7.Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet perbehen si vijon
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
Te pagueshme ndaj furnitorve
Furnitor per mallna,produkte e sherbime 181,442.00 3,388,256.00
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime ndaj personelit per paga dhe sherbime
Paradhenie per punonjesit
Shuma te pagueshme ndaj punonjesve 0.00 0.00
Detyrime tatimore
Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore 60,077.00 78,900.00
Shteti tatim taksa
Akciza
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatim mbi fitimin 473,085.00
Tvsh per tu paguar
Te tjera tatime per tu paguar
Tatim ne burim
Shuma shteti tatim taksa 60,077.00 551,985.00
Shuma e detyrimeve tatimore 60,077.00 551,985.00
Hua te tjera
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve 70,034,000.00
Dividente per tu paguar
Shuma huha te tjera 0.00 70,034,000.00
Parapagimet afatshkurtra
- Shuma hua dhe parapagime 24-1.:519.00 73,274,241.00
OK 0K
Ketu jane paragqitur detyrimet e pagueshme ndaj furnitorve deri ne mbylljen e vitit ushtrimor. Ne menyr analitike keto detyrime jepen
bashkalidhur kesaj pasqyre. Detyrimet e pagueshme ndaj punonjesve perfshin dhe pagat e muajit dhjetor.
Detyrimet tatimore pasqyrojne detyrimet ndaj sigurimeve shogerore e shendetsore, Tap te cilat perputhen me formularet e deklarimit.
8.Huamarrje te tjera afatgjata
Huamarrije te tjera afatgjata perbehen si vijon.
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
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Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve
Hua ndaj individve
Parapagime te marra

Shuma huamarrjeve te tjera afatgjata 0.00 0.00
Gjate vitit ushtrimor eshte bere shlyerja e detyrimeve te mbartura nga vitet e kaluara.
9.Kapitali aksionar (Themeltar) dhe rezerva ligjore
Kapitali themeltar perbehet si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2016

Kapitali i paguar
Ritje kapitali
Kapitali i neneshkruar i papaguar

19,100,000.00

19,100,000.00

Rezerva ligjore 2,200,251.00 2,510,256.00
B Shuma e kapitalit themeltar 21,300,251.0 21,610,256.00
TR : ‘
Ketu eshte paragitur kapitali themeltar ne celje i cili nuk ka ndryshim ne periudhen ushtrimore.
10.Rezerva te tjera
Rezerva te tjera perbehen si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2016
Rezerva nga rivlersimi -
Rezerva te tjera
Shuma e rezervave te tjera 0.00 0.00
11.Ndryshimi i gjendjeve te produktit te gatshem.
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2016
Produkte te gatshme
Shumat 0.00 0.00
12.Te ardhurat
a.Shitjet neto
Shitjet neto perbehen si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
Shitje produkteve te gatshme
Shitje punumeve dhe sherbimeve
Shitje mallnash 274,831,572.00 338,524,073.00
Shitje AAM
Shuma e shitjeve neto 274,831,572.00 338,524,073.00
OK 0K

Ne shitjet neto eshte perfshir shitja totale e produkteve perfshi dhe eksportet e realizuara gjate vitit ushtrimor.

13.Shpenzimet
a.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Mallrat lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Emertimi i llogarise

Ushtrimi i mbyllur 2016

Ushtrimi i mbyllur 2017

Blerje/shpenzime te materialeve te para




Ndryshimi i gijendjeve te materialeve
Blerje/shpenzime te materialeve te tjera
Blerje/shpenzime mallnash e sherbimesh
Blerje/shpenzime te tjera

2,718,167.00
249,451,288.51

7.370,605.67
294,382,877.85

Shuma mallnat,lend te para dhe sherbime 252,169,455.51 301,753,483.52
b.Shpenzime te tjera nga veprimtarit e shfrytezimit
Shpemzimet e tjera nga veprimtarit e shfrytezimit perbehen si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
Sherbime te tjera
Blerje energji avull 304,396.00 495,748.00
Blerje karburante
Qira
Shpenzime transport per shitje
Mirmbajtje e riparime 5,286,224.00 5,989,953.00
Sigurime 331,812.00 173,750.00
Personel jashte njesie (sherbim financiar)
Reklam publicitet
Udhetim e djeta
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti per blerje
Sherbime bankare 275,528.09 296,718.72
Materiale kancelari
Subvencione te dhena
Shpenzime doganore
Kuota e shpenzimeve ge shperndahen
Shuma e shpenzimeve materiale e furnitura 6,197,960.09 6,956,169.72
Tatime dhe taksa
Taksa dhe tarifa doganore
Akciza
Taksa dhe tarifa vendore 842,521.00 2,531,251.00
Tatime te tjera 93,487.00
Shuma e tatimeve e taksave 936,008.00 2,531,251.00
Gjoba e demshperblime 156,260.00 148,019.00
Shpenzime te tjera 147,532.00
JHumbje nga rivlersimi/shitja e ktiveve
Te ardhura nga shitja e aktiveve
Vlera neto e mbetur e AAM te shitura 3,076,553.23
Shuma humbje nga rivlersimi/shitja e ktiveve 0.00 3,076,553.23
|Fitimi neto nga ndryshimi i korsit te kembimit
| Shuma e shpenzimeve te tjera nga veprimtari i shfrytezimit 7,437,760.09 12,711,992.95
c.Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit perbehen si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
Pagat dhe shperblimet 2,566,454.00 3,380,734.00
Sigurimet shogerore dhe shendetsore 429,108.50 567,683.50

Konribute dhe kuota te tjera per personelin
Shpenzime te tjera per personelin




I Shuma e shpenzimeve te personelit 2,995,562.50' 3.948,417.50]
d.Renia ne vlere dhe amortizimi
Renia ne vlere dhe amortizimi perbehen si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
Amortizimi i aktiveve afatgjata jo materiale
Amortizimi i ndertimeve 35,902.75
Amortizimi i makinerive,instalimeve teknike, vegala pune. 431,834.04 455,741.86
Amortizimi i mjeteve te transportit 3,947,961.39 3,834,753.60
Amortizimi i paisjeve te zyres 20,666.70 252,282.45
Amortizimi i paisjeve informatike 9,962.23
Konsumi i inventarit te imet
Shuma renia ne vlere dhe amortizimi 4,410,424.36
Totali i shpenzimeve | 267,013,202.46

!

14.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare perbehen si vijon:

Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 | Ushtrimi i mbyllur 2017
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Te ardhurat nga interesat 10.00 9.60
Shpenzime per interesat -447,007.51 -719,435.36
Shumat e te ardhurave dhe shpenzimeve nga interesat -446,997.51 -719,425.76
Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit
Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore -156,287.27
Shuma Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit 0.00 -156,287.27
Shuma e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -446,997.5 -875,713.03
15.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin perbehen si vijon:
Emertimi i llogarise Ushtrimi i mbyllur 2016 Ushtrimi i mbyllur 2017
Fitimi neto para tatimit 7,371,372.03 14,655,785.34
Shpenzime te pa zbritshme 437,107.00 148,019.00
Amortizimi tej normave fiskale
Shpenzime per pritje dhe dhurime tej kufirit tatimor
Gjoba, penalitete, demshperblime 156,260.00 148,019.00
Provigjione ge nuk njihen
Shpenzime pa dokumenta te rregullta 280,847.00
Firo ligjore tej kufirit tatimor
Te tjera jashte perdorimit pa miratim
Pjesa e humbjes se mbartur
Fitimi tatimor 7,808,479.03 14,803,804.34
Tatim fitimi ne normen 15% 1,171,271.85 2,220,571.00
Fitimi/humbja neto e vitit Ushtrimor 6,200,100.18 12,435,214.34
0 0 0K 0K




Tatim fitimi i ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem.

Kontabilisti Miratuar




DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K826180021
Emri Tregtar GAZYKA sh.p.k
Adresa Tirane

Periudha tatimore
1 Janar - 31 Dhjetor 2017

Nr EMEIRT 1M _ Nr_ Sipas Bilancit Nr | Fiskale
TOTALI | TE_ARDHURAVE 1 | 338524073 2 | 338,524,073
TOTALI | SHPENZIMEVE 3 | -323,868,288 4 | -323,868,288,
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni 21 ) B 5 148,019

a iKosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit \ 6 | ]

b :Kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi ' 7 l |
Zmadhimi i kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejcilit ‘

c iperson ne ortakeri. | 8 o

¢ iVlera e shperblimeve ne natyre : 9 | ]

d iKontributet vulnetare te pensioneve | 10

dh iDividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit | 11 ‘ N
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga | ‘

e ibanka e Shgiperise |,,, 12 |

e iGjobat , kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale | 13 148,019

f iKrijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tiera | 14 |
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbi| 2

g _ivleren e shtuar te zbriteshme B 15 |

gj iShpenzimet e perfagesimit , pritie percjellje 6

h iShpenzimete konsumit personal 17 | o

i_iShpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj . 18,

j iShpenzime per dhurata B g0ty

k :Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 2 |
Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here [

| ikapitalin themeltare 4 I

Il iNe se baza e amortizimit eshte nje shume negative 22 J -
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te |

m :palikujduara brenda periudhes_tatimore . 23 | B

n_iAmortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme 24 |
Rezultati i Vitit Ushtrimor |
Humbja 25 ) 12 | ]
Fitimi 27 14,655,785 28 = 14,655,785
Humbja per tu mbarturnga 1 vit me pare 2014 [ 29 | ]
Humbja pertu mbartur nga 2 vite me pare 2013 30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 2012 | 31 |




Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 - 0 33 | 0

Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal o

Fitimi i Tatueshem ' | 35 | 14,803,804

Tatim _fitimi i llogaritur 36 | 12,220,571

Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) 37 12,435,215 38 12,435,215,

Fitimi neto per tu_shperndare nga periudha_ushtrimore i | 39 i

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara - 40 S

Shtese kapitali nga fitimi a | |

Divident per tu shperndare B 42 i

Tatim mbi dividentin i llogaritur _ 43 | 0

Llogaritia e amortizimit ‘ [

Ne total llogaritia e amortizimit vietor = ( a+b+c+d ) 44 0/ 45 0
a :Ndertesa e makineri afat gjate 46 B 0| 47 0
b :Aktivet e patrupezuara | 48 0 49 0
c :Kompjuterat dhe sisteme informacioni | 50 | 0 51 0
d iTe gjitha aktivete tiera fe aktivitetit 52 53 | i

Totali | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54 .

Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem - Deklaroj

nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i

plote dhei sakte. ADMINISTRATOR

Tirane _me date 31/12 /2017 T '
Q:t)tmen"* ﬁLQ




GAZYKA sh.pk
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

FIRMA

HARTUESI DREJTUESI
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Subjekti Gazyka
NIPT K82618002|
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

84 . Gjendje |Shtesat nga . Gjendje
M, Emettin Sasia g1 01.2017 | rivieresimet | S1tesa [ Pakesime|,, 45 5647
1|Toka 0
2|Ndertime 718055 718055
3|Makineri, Pajisie 4432345 845229 133333| 5144241
4|Mjete Transporti 60310261 4402880 55907381
5|Kompjuterike dhe zyre 1019092 0f 1019092
Totali 66479753 0| 845229| 4536213| 62788769

Amortizimi A.A.Materiale 2017

—_ . Gjendje | Shtesat nga . Gjendje
Nr. Emertimi Sasia 01.01.2017 | rivleresimet Shtesa | Pakesime 31.12.2017
1|Toka 0
2|Ndertime 35903 35903
3|Makineri, Pajisie 2346471 455742 40889 2761324
4|Mjete Transporti 19860842 3834754 1418771| 22276825
5|Kompjuterike dhe zyre 30629 252282 0 282911
Totali 22237942 0| 4578681| 1459660| 25356963

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

- ; Gjendje | Shtesat nga 3 Gjendje

Nr. Emertimi Sasia 4 01.2017 | rivieresimet | STesa | Pakesime |4 45 5547




Toka 0 0 -0 0
Ndertime 718055 0 35903 682152
Makineri, Pajisie 2085874 886118 589075 2382917
Mijete Transporti 40449419 1418771| 8237634| 33630556
Kompjuterike dhe zyre 988463 0| 252282 736181
0

Totali 44241811 0| 2304889 9114894| 37431806
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Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2017

Subjekti Gazyka
NIPT-i K82618002I
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Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera Fillestare

Shuma 0 55907381
-55907381 kontrolli
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